
 

株式会社 フジドリームエアラインズ 

名古屋小牧＝福岡線、北九州線のマルチエアポート対応開始について  
 

2015 年 3 月 17 日 

 
 

 

 株式会社フジドリームエアラインズ（略称：FDA、本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：須川 恒次）は、

2015 年 3 月 29 日（日）ご搭乗分より、名古屋小牧＝福岡線、名古屋小牧＝北九州線の航空券について、マル

チエアポート対応を開始いたします。 
 

 マルチエアポートとは、航空旅客輸送において同一都市、あるいは同一地域内でひとつの仮想的な空港とみ

なす複数の空港のことで、変更可能な種類の航空券であれば、マルチエアポートとして設定されている空港相

互間で乗降地の変更が可能となります。 
 

 FDA では、名古屋小牧=福岡線、名古屋小牧＝北九州線をマルチエアポート対応とすることで、お客様の利

便性向上に努めてまいります。 

  

  概要は以下のとおりです。 
 

 
 

マルチエアポート対応について 
 

■対象路線 

  名古屋小牧＝福岡線 

  名古屋小牧＝北九州線（3月 29 日より運航開始） 
 

  ■取扱開始日 

    2015 年 3 月 29 日 ご搭乗分より 
 

  ■対象運賃 

   大人普通運賃、小児運賃、身体障がい者割引運賃、フレックスドリーム運賃 
   ※予約変更が可能な運賃 
 

  ■変更方法 

   コールセンター、FDA 空港カウンターにて、ご予約便の出発前まで変更を承ります。 
 

 ・乗降地の変更に伴い運賃額に差額が生じた場合は、過不足分を調整させていただきます。 

 ・北九州空港発着に変更する場合は、旅客施設使用料※を別途申し受け（払い戻し）いたします。 
 ※北九州空港旅客施設使用料：大人（満 12 歳以上）100 円、小児（12 歳未満。ただし、3 歳未満でお座席をご使用にならない場合を除く）50 円 

 ・空港間の移動に伴う交通費は、お客さまのご負担となります。 

 ・変更の回数に制限はございません。 

以上 

 

 


